
протокол №1

рассмотрения заявок на участие в аукционе

Курская область, Рыльский район 22 марта 2016 года время 11-00

 с.Ивановское

Комиссия по организации и проведению аукционов по продаже земельных участков или на право 
заключения договоров аренды земельных участков, созданная в соответствии с постановлением 
Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области от 16.02.2016 № 21 «Об 
организации и проведении аукционов по продаже земельных участков или на право заключения 
договоров аренды земельных участков» в составе:

председатель комиссии:

Морозова Елена 
Юрьевна

- зам. Главы Администрации Ивановского сельсовета 
Рыльского района

заместитель председателя комиссии:
Великодный Дмитрий 
Иванович

-

Глава Ивановского сельсовета Рыльского района

секретарь комиссии:

Бугаева Наталья 
Валерьевна

- зам. начальника отдела по финансово-
экономическим вопросам Администрации 
Ивановского сельсовета Рыльского района

члены комиссии:
Золотых Валентина
Николаевна

- начальник отдела по общим вопросам 
Администрации Ивановского сельсовета Рыльского 
района

Маслова Людмила 
Александровна

- начальник отдела по  финансово-экономическим
Администрации Ивановского сельсовета Рыльского 
района

На основании постановления Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района от  16.02.2016г. 
№ 22 «О проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена»:

 1. Рассмотрела единственную заявку и представленные документы заявителя на участие в аукционе на 
право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не 
разграничена, из земель населенных пунктов площадью 40 кв.м. с кадастровым номером 
46:20:100601:510, расположенного по адресу (местоположение): Курская область, Рыльский район, 
Ивановский сельсовет, п.Марьино, в районе хлебозавода ПО «Рыльское» земельный участок № 47, для 
размещения гаражей автотранспорта (Лот №1).



№п/п Ф.И.О., паспортные данные № и дата заявки дата внесения задатка
1. Сапрунов Сергей Викторович, паспорт 47 04 

867436 выдан 18.03.2004 ОВД Октябрьского 
округа г. Мурманска

Заявка № 1  18.03.2016 18.03.2016

2. Определила соответствие представленных документов действующему законодательству. 
Документы, необходимые для участия в аукционе, указанные в извещении о проведении аукциона 
предоставлены. На основании выписки из лицевого счета для учета операций со средствами, 
поступающими во временное распоряжение получателя бюджетных средств № 40302810238073000057, 
установила факт поступления от заявителя задатка в размере 20% начального размера ежегодной 
арендной платы земельного участка – 900 рублей 24 копейки.

 3. Решила, признать аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, 
государственная собственность на который не разграничена, из земель населенных пунктов площадью 40 
кв.м. с кадастровым номером 46:20:100601:510, расположенного по адресу (местоположение): Курская 
область, Рыльский район, Ивановский сельсовет, п. Марьино, в районе хлебозавода ПО «Рыльское» 
земельный участок №47, для размещения гаражей автотранспорта (Лот №1) несостоявшимся в 
соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.

Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района в течение десяти дней со дня рассмотрения 
указанной заявки направить Сапрунову Сергею Викторовичу три экземпляра подписанного проекта 
договора аренды земельного участка (Лот №1). Размер ежегодной арендной платы по договору аренды 
земельного участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона- 4501 рубль 20 
копеек.

 4. Рассмотрела единственную заявку и представленные документы заявителя на участие в аукционе на 
право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не 
разграничена, из земель населенных пунктов площадью 60 кв.м. с кадастровым номером 
46:20:100601:514, расположенного по адресу (местоположение): Курская область, Рыльский район, 
Ивановский сельсовет, п.Марьино, в районе хлебозавода ПО «Рыльское» земельный участок 9, для 
размещения гаражей автотранспорта (Лот № 2).

№п/п Ф.И.О., паспортные данные № и дата заявки дата внесения задатка
1. Бондаренко Алексей Васильевич, паспорт 38 

04 230608 выдан 25.01.2005 Рыльским РОВД 
Курской области

Заявка № 2 18.03.2016 18.03.2016

 5. Определила соответствие представленных документов действующему законодательству. 
Документы, необходимые для участия в аукционе, указанные в извещении о проведении аукциона 
предоставлены. На основании выписки из лицевого счета для учета операций со средствами, 
поступающими во временное распоряжение получателя бюджетных средств № 40302810238073000057, 
установила факт поступления от заявителя задатка в размере 20% начального размера ежегодной 
арендной платы земельного участка –1350 рублей 36 копеек.

 6. Решила, признать аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, 
государственная собственность на который не разграничена, из земель населенных пунктов площадью 60 
кв.м. с кадастровым номером 46:20:100601:514, расположенного по адресу (местоположение): Курская 
область, Рыльский район, Ивановский сельсовет, п.Марьино, в районе хлебозавода ПО «Рыльское» 
земельный участок № 9, для размещения гаражей автотранспорта (Лот №2) несостоявшимся в 
соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.

Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района в течение десяти дней со дня рассмотрения 



указанной заявки направить Бондаренко Алексею Васильевичу три экземпляра подписанного проекта 
договора аренды земельного участка (Лот №2). Размер ежегодной арендной платы по договору аренды 
земельного участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона- 6751 рубль 80 
копеек.

 7. Рассмотрела единственную заявку и представленные документы заявителя на участие в аукционе на 
право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не 
разграничена, из земель населенных пунктов площадью 33 кв.м. с кадастровым номером 
46:20:100601:513, расположенного по адресу (местоположение): Курская область, Рыльский район, 
Ивановский сельсовет, п.Марьино, в районе хлебозавода ПО «Рыльское» земельный участок №16, для 
размещения гаражей автотранспорта (Лот №3).

№п/п Ф.И.О., паспортные данные № и дата заявки дата внесения задатка
1. Бондаренко Алексей Васильевич, паспорт 38 

04 230608 выдан 25.01.2005 Рыльским РОВД 
Курской области

Заявка № 3 18.03.2016 18.03.2016

 8. Определила соответствие представленных документов действующему законодательству. 
Документы, необходимые для участия в аукционе, указанные в извещении о проведении аукциона 
предоставлены. На основании выписки из лицевого счета для учета операций со средствами, 
поступающими во временное распоряжение получателя бюджетных средств № 40302810238073000057, 
установила факт поступления от заявителя задатка в размере 20% начального размера ежегодной 
арендной платы земельного участка – 742 рубля 69 копеек.

 9. Решила, признать аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, 
государственная собственность на который не разграничена, из земель населенных пунктов площадью 33 
кв.м. с кадастровым номером 46:20:100601:513, расположенного по адресу (местоположение): Курская 
область, Рыльский район, Ивановский сельсовет, п.Марьино, в районе хлебозавода ПО «Рыльское» 
земельный участок №16, для размещения гаражей автотранспорта (Лот № 3) несостоявшимся в 
соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.

Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района в течение десяти дней со дня рассмотрения 
указанной заявки направить Бондаренко Алексею Васильевичу три экземпляра подписанного проекта 
договора аренды земельного участка (Лот № 3). Размер ежегодной арендной платы по договору аренды 
земельного участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона- 3713 рублей 49 
копеек.

 10. Рассмотрела единственную заявку и представленные документы заявителя на участие в аукционе 
на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не 
разграничена, из земель населенных пунктов площадью 30 кв.м. с кадастровым номером 
46:20:100601:512, расположенного по адресу (местоположение): Курская область, Рыльский район, 
Ивановский сельсовет, п.Марьино, в районе хлебозавода ПО «Рыльское» земельный участок № 39, для 
размещения гаражей автотранспорта (Лот № 4).

№п/п Ф.И.О., паспортные данные № и дата заявки дата внесения задатка
1. Бондаренко Алексей Васильевич, паспорт 38 

04 230608 выдан 25.01.2005 Рыльским РОВД 
Курской области

Заявка № 4 18.03.2016 18.03.2016

 11. Определила соответствие представленных документов действующему законодательству. 
Документы, необходимые для участия в аукционе, указанные в извещении о проведении аукциона 
предоставлены. На основании выписки из лицевого счета для учета операций со средствами, 



поступающими во временное распоряжение получателя бюджетных средств № 40302810238073000057, 
установила факт поступления от заявителя задатка в размере 20% начального размера ежегодной 
арендной платы земельного участка – 675 рублей 18 копеек.

 12. Решила, признать аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, 
государственная собственность на который не разграничена, из земель населенных пунктов площадью 30 
кв.м. с кадастровым номером 46:20:100601:512, расположенного по адресу (местоположение): Курская 
область, Рыльский район, Ивановский сельсовет, п.Марьино, в районе хлебозавода ПО «Рыльское» 
земельный участок №39, для размещения гаражей автотранспорта (Лот № 4) несостоявшимся в 
соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.

Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района в течение десяти дней со дня рассмотрения 
указанной заявки направить Бондаренко Алексею три экземпляра подписанного проекта договора аренды 
земельного участка (Лот №4). Размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка 
определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона- 3375 рублей 90 копеек.

 13. Рассмотрела единственную заявку и представленные документы заявителя на участие в аукционе 
на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не 
разграничена, из земель населенных пунктов площадью 51 кв.м. с кадастровым номером 
46:20:100601:511, расположенного по адресу (местоположение): Курская область, Рыльский район, 
Ивановский сельсовет, п.Марьино, в районе хлебозавода ПО «Рыльское» земельный участок № 40, для 
размещения гаражей автотранспорта (Лот № 5).

№п/п Ф.И.О., паспортные данные № и дата заявки дата внесения задатка
1. Бондаренко Алексей Васильевич, паспорт 38 

04 230608 выдан 25.01.2005 Рыльским РОВД 
Курской области

Заявка № 5 18.03.2016 18.03.2016

 14. Определила соответствие представленных документов действующему законодательству. 
Документы, необходимые для участия в аукционе, указанные в извещении о проведении аукциона 
предоставлены. На основании выписки из лицевого счета для учета операций со средствами, 
поступающими во временное распоряжение получателя бюджетных средств № 40302810238073000057, 
установила факт поступления от заявителя задатка в размере 20% начального размера ежегодной 
арендной платы земельного участка – 1147 рублей 80 копеек.

 15. Решила, признать аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, 
государственная собственность на который не разграничена, из земель населенных пунктов площадью 51 
кв.м. с кадастровым номером 46:20:100601:511, расположенного по адресу (местоположение): Курская 
область, Рыльский район, Ивановский сельсовет, п.Марьино, в районе хлебозавода ПО «Рыльское» 
земельный участок № 40, для размещения гаражей автотранспорта (Лот № 5) несостоявшимся в 
соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.

Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района в течение десяти дней со дня рассмотрения 
указанной заявки направить Бондаренко Алексею Васильевичу три экземпляра подписанного проекта 
договора аренды земельного участка (Лот № 5). Размер ежегодной арендной платы по договору аренды 
земельного участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона- 5739 рублей 03 
копейки.

Протокол составлен в одном экземпляре, который хранится в Администрации Ивановского сельсовета 
Рыльского района Курской области.



Председатель комиссии:  __________________________  Морозова Е.Ю.

Заместитель председателя

комиссии: __________________________  Великодный Д.И.

Секретарь комиссии __________________________  Бугаева Н.В.

 Члены комиссии __________________________  Золотых В.Н.

___________________________  Маслова Л.А.


